

Wychodzi w Krakowie codziennie, wyjąwszy Niedziele i Święta.

Cena:

W KRAKOWIE miesięczna 6 złp. — kwartalna 16 złp. polską monetą.

Przedpłata

Przyjmuje się w Księgarni F. BAUMGARTENA przy Głównym Rynku Nr 453.

CZAS

Przyjmują się

OGŁOSZENIA, ROZPRAWY ODEZWY wszelkiego rodzaju.

Za opłatą

od wiersza petytywego za jednorazowe umieszczenie po 8 groszy, następne po 8 grosze — z dopłatą 10 krajców za każdą publikacją na stempel rządowy

Listy

niefrankowane nieprzyjmują się, wyjąwszy od stałych lub znanych korespondentów.

Numer pojedynczy kosztuje 10 groszy.

Kraków 11 kwietnia.

C. K. Galicyjska Komisya organizacyjna sądowa ogłosiła następny konkurs:

W celu przeprowadzenia organizacji sądów, dla krajów Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, Oświęcimm i Zatorem, tudzież dla Bukowiny, przez Najj. Pana pod d. 6 listopada 1850 zatwierdzonej, C. K. Galicyjskiej Komisji organizacyjnej sądowej, stosownie do §fu 10 zasad przeprowadzenia organizacji sądowej najwyższym postanowieniem zatwierdzonej, i w skutek rozporządzenia Wysokiego C. K. Ministerium sprawiedliwości z dnia 14 b. m. odnośnie do wydanego pod d. 26 lutego r. b. przez polityczną Komisję organizacyjną, za porozumieniem się z organizacyjną Komisją sądowną ogłoszenia stanowisk sądów zatwierdzonych, celem obsadzenia posad przy nowo zaprowadzających się mających sądach, w przyłączonym niżej wykazie urzędników i płacy oznaczonych, mianowicie: przy wyższym sądzie krajowym we Lwowie, i dwóch senatach wyższego sądu krajowego w Krakowie i Stanisławowie; dalej przy 9ciu sądach krajowych, 29ciu sądach powiatowych kolegialnych i przy prokuraturstwie, z wyłączeniem jednak posad prezydenta i senatowych prezesów przy wyższym sądzie krajowym, tudzież prezydentów i senatowych prezesów przy sądach krajowych, rozpisuje konkurs do ostatniego kwietnia r. b. z tem wezwaniem, ażeby się także i wszyscy wkoronnym kraju Galicyi z obwodem Krakowskim i na Bukowinie w służbie będący urzędnicy zgłosili, ci zaś, którzy przy sądach kolegialnych dotąd służą, swoje życzenia lub prośby u swoich przełożonych wniesli, którychto ostatnich się wzywa, ażeby wniesione życzenia i prośby C. K. Sądowi apelacyjnemu, a w Krakowskim obwodzie tutejszemu wyższemu sądowi przedłożyli.

Urzednicy sądowi innych już organizowanych krajów koronnych mają swoje prośby stosownie do postanowień §§ 24 i 25 organicznego prawa dla urzędów sądowych dnia 14 czerwca 1849 wydanego podać, zaś z krajów koronnych dotąd nieorganizowanych przez swoich przełożonych i względny C. K. Sąd apelacyjny tu do Komisji wniesić; prośby zaś innych kompetentów bezpośrednio do

Komisji organizacyjnej sądowej we Lwowie mają być podane.

Wszyscy kompetenci mają w swoich prośbach, przy załączeniu dekretów służby wykazać odbyte nauki, i inne uzdolnienie do posady, o którą proszą, dotychczasową służbę lub zatrudnienie, obyczajność, tudzież prócz niemieckiego także znajomość języków w tym powiecie używanych, w którym umieszczeni być sobie życzą, a zarazem w prośbach swoich oświadczyć, czyli z którym obecnie przy urzędzie sądowym w kraju koronnym Galicyi, włącznie z Wielkim Księstwem Krakowskim lub na Bukowinie w służbie zostającym urzędnikiem są spokrewnieni lub spowiniączeni, tudzież czyli posadę, o którą proszą, bez względu na pewne miejsce, lub też z pierwszeństwem dla tego lub owego miejsca otrzymać sobie życzą, w którymto ostatnim razie powody składające ich do tego mają być przytoczone.

W szczególności mają starający się o posadę z wykonywaniem urzędu sędziego połączoną, lub też o miejsce auskultanta wykazać się z otrzymanego uzdolnienia, jakie dotychczas do wykonywania urzędu sędziego prawnie wymagane było, a tylko na auskultantów już przyjętych, którzy dotąd dekretu na urząd sędziego nie mają, pod tym warunkiem względ byłby miany, aby się w terminie, jaki im się wyznaczy, wykazali, iż egzamen na urząd sędziego z obu gałęzi sądownictwa, z dobrym skutkiem złożyli.

Starający się o urząd prokuratora, lub zastępcę prokuratora lub też o inną posadę przy prokuraturstwie, mają podać osobne prośby, i w tychże celem osiągnięcia posady prokuratora lub zastępcy tego również wykazać przynioty dla urzędu sędziego przepisane; wszakże na kompetentów o posady przy prokuraturstwach szczególnie uwzględnienia godnych, którzyby już teraz kwalifikacyi do urzędu sędziego wykazać nie mogli, pod tym warunkiem uważać się będzie, ażeby w terminie, jaki im się wyznaczy, egzamina sądowe z dobrym skutkiem złożyli.

Zresztą do prośb mają być załączone dowody woryginałach, lub w wierzytelnych odpisach. Kompetenci, którzy prośby o umieszczenie przy nowych sądach, bądź do Wys. Ministerium sprawiedliwości, bądź do innej jakiej zwierzchności,

bądź wreszcie do byłej delegowanej Komisji organizacyjnej Bukowińskiej już poprzednio, jednakże nie w sposób tu przepisany podali, mają swoje prośby należycie opatrzone według niniejszego rozporządzenia na nowo podać, albo też z odwołaniem się do prośb o umieszczenie dawniej należycie podanych oświadczyć, że przy takowych ob- stają, inaczej te prośby dawniej wniesione przy-

obsadzeniu nowo ustanowionych posad nie byłyby uwzględnione.

Nakoniec w skutek wyżej powołanego rozporządzenia Wys. Ministerium oznajmia się kompetentom, o umieszczenie przy 9ciu sądach krajowych, iż urzędnicy tychże sądów winni będą pełnić obowiązki także i przy innych C. K. sądach w miejscu siedziby sądu krajowego ustanowionych.

Stan personalu i płacy jego:

1) przy wyższym sądzie krajowym dla Galicyi z Krakowem i Bukowiną, mającym swe siedzisko we Lwowie, tudzież przy senatach wyższego sądu krajowego w Krakowie i w Stanisławowie.

Table with columns: Liczba indywidualow., Liczba indywidualow. w Lwowie, Krakowie, Stanisławowie, Płaca, Dodatek do funkcyj., Klasa dyetowa, Uwagi.

2) Przy 9ciu sądach krajowych i 29ciu sądach powiatowych I. klasy, które są oraz kolegialnemi sądami powiatowemi karnemi na wykroczenia.

Large table with columns: Liczba indywidualow., Kategoria służbowa, Płaca, Dodatek do funkcyj., Sądy krajowe, Sądy powiatowe kolegialne, Klasa dyetowa, Uwagi.

Sącz, 15. Łącko z przydz. pow. Krościenka, 16. Biecz, 17. Jasło, 18. Żmigród z przydz. pow. Kremny, 19. Strzyżów, 20. Przeworsk z przydziel. pow. Pruchnika, 21. Kolbuszów, 22. Radomyśl, 23. Tarnobrzeg, 24. Ste-

innym Polaków za obrębem Księstwa mieszka-

Moja Panowie! Obłożycie podatkiem narodo-... jeżeli nie przyjmiecie poprawki. Powie-

Min. Simons sprawiedliwa się z wyrażen-... i jako nigdy polskiego języka nie poczy-

Hartmann: Muszę wystąpić przeciw argumen-... deputowanego z Raciborza (Wentzla) przy-

Wentzel: Zajmujemy się tutaj delikatnymi róż-... zniaciami znaczenia pewnych wyrazów. Nikt nie-

Dep. Saucken-Tarputschen przytacza, iż ja-... zamieszkały między Litwinami wie, że na

Werdeck odpowiada, iż wprowadzić Wendo-... wie, do których słowa tego poprzednika się od-

Niegolewski: Moi panowie! Poprawka dep. Wentzla opiera się na prawach Ks. Poznań-

*) Dep. Janecki jest reprezentantem Prus zachodnich, p. r.

te powołują się na święte prawa sumienia i we-... wne prawo każdego człowieka, który szanuje

Mac-Lean dowodzi młyności twierdzeń dep. Saucken-Tarputschen względem Litwinów

Następnie Izba przyjmuje zamknięcie obrad... nad tym przedmiotem; kilka tylko osobistych

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Zmarły niedawno pierwszy burmistrz m. Hamburga Chry-... styan Fryderyk Benecken zapisal testamentem sumę 500,000

Słynny malarz francuzki Paul Delaroché, którego o-... obraz „Napoleon Fontaineblau“ wystawiony obecnie w Wieniu,

W Montauban (we Francji) popełnione zostało prawi-... dzwie bezprzykładne samobójstwo. Szewce tamtejszy naz-

Przyjechali do Krakowa od dnia 10 do dnia 11 kwietnia: Schrott Józef profesor, Sternberg Marya, Schöpp Julia,

Pragi. Rzepecki Władysław do Rybnika. Pfaff Wilhelm zzo-... na. Wenescher do Lipska. Dąbrowska Te. esa do Antonopol.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 11 kwietnia. Początkowe dni tego miesiąca by-... ły dzdzyste, wietrzne i zimne, od kilku atoli dni chociaż wiatr

Ożywia się handel konieczy i ceny się utrzymują; 41 1/2 do 35 1/2 zlr. Okowita chętnie kupowana i idzie w górę;

Na targu końskim tego tygodnia handel był ożywiony. Około 40 roboczych koni kupowano 15-35 zlr.

Wrocław 10 kwietnia. Deszcz padał przez cały tydzień... niebył on pomocny ani zimowym zasiewom ani wiosennym

Wiedeń. Kursa telegraficzne z dnia 11go kwietnia. Meta-... liki 5-proc. 96 1/2 - Metaliki 4 1/2 - procent 85 - Metaliki

Kurs papierów publicznych i pieniędzy.

Wiedeń. Kursa telegraficzne z dnia 11go kwietnia. Meta-... liki 5-proc. 96 1/2 - Metaliki 4 1/2 - procent 85 - Metaliki

Kurs wrocławski z dnia 9go kwietnia. Dukat holenderski zlr... 5 56 - Dukat austriacki 6 kr. 2 - Földimeryt ros. 10

URZĘDOWE.

Ner 3751. RADA ADMINISTRACYJNA OKRĘGU KRAKOWSKIEGO

W wykonaniu reskryptu Komisji Gubernialnej z dnia 15... marca b. r. do L. 1659 i 3679, orzekającego ostatecznie kie-

Przez Michałowski, Sekretarz Jny Wasilewski.

Ner 1771. CESARSKO-KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ (782)

Na skutek podania Leibla Leimana i Dawida Gronera 2ch... imion Leimana o ogłoszenie postępowania spadkowego

Table with columns: DZIEŃ, STAN BAROM., STOP. CIĘŻKA, PRĘŻNOŚĆ, KIELEUNEK, STAN, ZJAWISKA, ZMIANA TEMPER.

Pracy. Rzepecki Władysław do Rybnika. Pfaff Wilhelm zzo-... na. Wenescher do Lipska. Dąbrowska Te. esa do Antonopol.

Pracy. Rzepecki Władysław do Rybnika. Pfaff Wilhelm zzo-... na. Wenescher do Lipska. Dąbrowska Te. esa do Antonopol.

N. 1870. CESARSKO-KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ (770)

W skutek prośby P. Mikolaja Makowskiego opiekuna... w imieniu Maryanny Jelonekówny wniesionej o przyznanie jęj

Przez Burzyński, Sekretarz P. Burzyński.

Nr. 66. KOMITET OCHRON DLA MAŁYCH DZIECI W KRAKOWIE.

Doznaje wiele współczucia i pomocy ze strony szanownych... Obywateli, ale po największej części odbierał dotąd znac-

Przez Opiekunów głównych A. Kochanowską, W. Wolff, Sekretarz komitetu F. Passkowski.

Uwiedomienie

Obrazy własnego pomysłu i pracy, wychowawców Krako-... wskiej szkoły malarstwa, ubiegających się o stypendjum

Przez Dr. M. Luszczkiewicza c. k. Dyrektora Inst. T.

Inseraty.

ZAKUP

STARYCH KORONEK

Stare brabanckie i brukselskie koronki całkowite albo uszkodzone za-... kupuje pewien cudzoziemiec krótko tu

Przez Lucyan Cywiński właściciel.

WIEŚ NOWESIOŁO

koloniami niemieckimi na trakcie między Żurawnem a Stry-... jem w tymże cyrkuł bocheńskiego, mająca do 1500 morgów lat

Dobra Olszyny

składają się z trzech folwarków: Olszyny, Sukmanie i Rostoka